
 

Biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA”, Reģ. Nr. 50008022351, 

Strēlnieku iela 9 - 7, Rīga, LV-1010, info@sahafederacija.lv 

 

2023. gada 20. marta 

kārtējās biedru sapulces 

 

PROTOKOLS 

 

Rīgā, 

2023. gada 20. martā 

Reģ. Nr. LŠF-23-1-pr 

 

Sapulces norises laiks: 2023. gada 20. martā plkst. 18:30. 

Sapulces norises vieta: sapulce norisinās attālinātā veidā. 

 

Kārtējā biedru sapulce sasaukta saskaņā ar Latvijas Šaha federācijas (turpmāk – Federācija) 

statūtu 7.3. un 7.5. punktu. Par kārtējās biedru sapulces sasaukšanu biedriem paziņots 2023. 

gada 6. martā (divas nedēļas pirms sapulces) rakstiskā veidā. 

  

Kārtējā biedru sapulcē piedalās:  

1. Šaha klubs "Kuldīga" 

2. Rīgas Šaha federācija 

3. Biedrība "RTU SPORTS" 

4. "Šaha klubs Jelgava" 

5. Olaines šaha klubs 

6. Siguldas šaha klubs 

7. Biedrība "KAISSA" 

8. "Šahs solos" 

9. "Rīgas mats" 

10. MELNAIS PIENS 

11. "Kaupo Filma" 

12. Biedrība "Dobeles šaha klubs" 

13. "Tukuma novada šaha un citu intelektuālo interešu klubs" 

mailto:info@sahafederacija.lv


2 

 

 Kārtējā biedru sapulcē nepiedalās:  

1. DAUGAVPILS PILSĒTAS ŠAHA-DAMBRETES KLUBS 

2. Jēkabpils Sporta skola 

3. "LIEPĀJAS ŠAHA KLUBS" 

4. "Maltas šaha klubs" 

5. Rēzeknes bērnu – jaunatnes sporta skola 

6. Rīgas Šaha skola 

7. SIA "KAM Engineering" 

8. Daugava Chess 

9. LATVIJAS ŠAHA KLUBS 

10. "RIGA CHESS CLUB" 

11. Liepājas Kompleksā sporta skola 

 

Saskaņā ar Federācijas statūtu 7.6. punktu, kārtējā biedru sapulce ir lemttiesīga. 

 

Federācijas valde piedāvā par kārtējās biedru sapulces vadītāju ievēlēt Federācijas valdes 

locekli, ģenerālsekretāru Tomu Kalniņu. 

 

Nolemts: 

● Ievēlēt T. Kalniņu par kārtējās biedru sapulces vadītāju. 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

Kopsapulci protokolē: Ilmārs Krūms – Federācijas valdes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Darba kārtībā: 

1. Valdes ziņojums par darba rezultātiem 2022. gadā 

2. 2022. gada pārskata apstiprināšana 

3. 2022. gada darbības pārskata un turpmākās darbības plāna apstiprināšana 

4. Jaunas Federācijas struktūrvienības izveide   

5. Valdes locekļa ievēlēšana 

6. Dažādi 

I. Valdes ziņojums par darba rezultātiem 2022. gadā 



3 

 

 

T. Kalniņš informē par Federācijas darba rezultātiem 2022. gadā: “2022. gadā Latvijas 

Republikas teritorijā ar Latvijas Šaha federācijas līdzdalību tika organizēti vairāk nekā 230 

pasākumi, galvenokārt sacensības un apmācību pasākumi. Gada laikā oficiālie šaha turnīri tika 

aizvadīti 27 Latvijas Republikas pilsētās (pēc alfabēta) – Alūksnē, Ādažos, Baldonē, Baložos, 

Balvos, Carnikavā, Cēsīs, Dobelē, Dundagā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Kuldīgā, 1/ 3 III. Turpmākās 

darbības plāns Ķegumā, Liepājā, Limbažos, Madonā, Olainē, Pļaviņās, Rēzeknē, Rīgā, 

Salaspilī, Saulkrastos, Siguldā, Talsos, Tukumā, Valkā un Ventspilī. Aizvadītais gads Latvijas 

šahā priecēja ne tikai ar turnīru kuplo skaitu, bet arī ar sociāli nozīmīgām iniciatīvām. 

Pateicoties Starptautiskās Šaha federācijas mērķtiecīgam un aktīvam darbam, Latvijā tika 

uzsākti divi sociālie šaha projekti. Projekta "Chess for Freedom" (tulkojumā – Šahs brīvībai) 

ietvaros pieredzējušie pedagogi un šaha treneri vairāku mēnešu laikā vadīja šaha nodarbības 

divās ieslodzījuma vietās, sagatavojot šo ieslodzījumu vietu pārstāvjus dalībai 

starpkontinentionālajā tiešsaistes šaha čempionātā. Savukārt projekta "Infinite Chess" 

(tulkojumā – Bezgalīgais šahs) ietvaros iespēja apgūt šahu parādījusies arī bērniem un 

jauniešiem ar autiskā spektra sindromu.”. 

 

T. Kalniņš ziņo par 2022. gada finanšu rezultātiem, kuri atspoguļoti Federācijas 2022. gada 

pārskatā. 

 

Nolemts: 

● Pieņemt zināšanai valdes ziņojumu par darba rezultātiem 2022. gadā 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

 

II. 2022. gada pārskata apstiprināšana 

 

T. Kalniņš iepazīstina biedrus ar sagatavotu 2022. gada pārskatu. Pēc biedru lūguma T. 

Kalniņš skaidro ieņēmumu un izdevumu pārskatu pozīcijas, un atbild uz biedru precīzējošiem 

jautājumiem. 

 

Nolemts: 



4 

 

● Apstiprināt Federācijas 2022. gada pārskatu. 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

 

III. 2022. gada darbības pārskata un turpmākās darbības plāna apstiprināšana 

 

T. Kalniņš iepazīstina biedrus ar sagatavotu 2022. gada darbības pārskatu un turpmākās 

darbības plānu. T. Kalniņš sniedz informāciju par jau iesāktiem, kā arī plānotiem Federācijas 

īstermiņa un ilgtermiņa projektiem. 

 

Nolemts: 

● Apstiprināt Federācijas 2022. gada darbības pārskatu un turpmākās darbības plānu. 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

 

IV. Jaunas Federācijas struktūrvienības izveide 

 

T. Kalniņš informē biedrus par iniciatīvu izveidot jaunu Federācijas struktūrvienību - 

jauniešu valdi. Sagaidāms, ka jauniešu valde aktīvi iesaistīsies Federācijas darbā, palīdzot 

īstenot jau esošus Federācijas projektus, kā arī nāks klajā ar jaunām idejām šaha dzīves 

attīstībai. T. Kalniņš skaidro, ka jauniešu valdes darbosies pēc brīvprātīgā darba principa. Viņš 

uzsver, ka brīvprātīgais darbs ir pasaulē atzīts un populārs veids, kādā veidā jaunajiem cilvēki 

ir iespēja iesaistīties sabiedriskajā dzīvē un ar savu darbu sekmēt kādas jomas attīstību un 

uzlabošanos. Mūsdienās pēc brīvprātīgā darba principa strādā vairāku veidu organizācijas, 

tādas kā augstskolu studentu pašpārvaldes un parlamenti, sporta organizācijas un dažādu jomu 

nevalstiskās organizācijas (NVO). 

 

Nolemts: 

● Izveidot jaunu Federācijas struktūrvienību – jauniešu valdi 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

V. Valdes locekļa ievēlēšana 



5 

 

 

T. Kalniņš ziņo, ka ir saņemts biedru ierosinājums par Federācijas valdes locekli iecelt 

Vairi Kurpnieku. T. Kalniņš izceļ V. Kurpnieka profesionālo kvalifikāciju, zināšanas un 

pieredzi, kā arī raksturo viņa potenciālās darbības jomas Federācijā.  

 

Nolemts: 

● Ievēlēt V. Kurpnieku (personas kods xxxxxx-xxxxx) Federācijas valdē līdz 2026. 

gada 20. martam. 

 

Par: 13, Pret: 0, Atturas: 0.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

 

 

VI. Dažādi 

 

Valde rosina diskusiju par nepieciešamību veikt grozījumus Federācijas “Sporta klašu un 

titulu iegūšnas noteikumos”, uzklausot biedru viedokļus. 

Biedri uzdod Federācijas valdei sagatavot grozījumu projektu un saskaņot to ar lielākām 

Latvijas šaha organizācijām, kā arī šaha treneriem un pedagogiem. 

 

Kārtējā biedru sapulce tiek paziņota par noslēgtu plkst. 20:00. 

 

 
 

 

Sapulces vadītājs:       _________________________  /Toms Kalniņš/ 

(paraksts) 

Sapulces protokolists:    __________________________  /Ilmārs Krūms/ 

(paraksts) 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


